PAGE

Российская Федерация

Администрация города Канска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2014

№466

О создании комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (в ред. от 02.09.2019 № 843, от 09.06.2020 №503, от 07.12.2020 №1081, от 19.05.2022 №523)
В соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 № 124-ФЗ, Решением Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 15.12.2010 № 11-74 «О Положении о Муниципальном казенном учреждении «Управления образования администрации города Канска», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий решений об объектах социальной инфраструктуры для детей в муниципальных образовательных учреждениях согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по оценке последствий решений об объектах социальной инфраструктуры для детей в муниципальных образовательных учреждениях согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что экспертная оценка решений об объектах социальной инфраструктуры для детей в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляется Муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации города Канска».

Результаты проведенной органами администрации города экспертной оценки являются основанием для согласования и заключения договора аренды, безвозмездного пользования объекта в установленном порядке или об отказе в его заключении.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву.

5. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава города Канска

     Н.Н.Качан

Приложение № 1

к Постановлению

администрации г. Канска

от 03.04.2014 г. № 466

Положение о комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Комиссия по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а так же о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее – Комиссия) создается в целях обеспечения соблюдения требований законодательства при принятии решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее - Решение).

2. Оценка последствий принятия Решения осуществляется Комиссией в соответствии с порядком и критериями оценки последствий принятия Решения, установленными Постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей» (далее - Постановление Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п).

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

Функции и полномочия Комиссии определяются в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п.

4. Деятельность комиссии осуществляется на общественных началах и на основе принципов равноправия членов комиссии и гласности в работе.

5. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, другие члены Комиссии.

6. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии, хранит документацию комиссии.

7. Заместитель председателя Комиссии осуществляет по поручению председателя Комиссии отдельные его полномочия и замещает председателя Комиссии в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

8. Секретарь Комиссии, который избирается на заседании из состава членов комиссии:

ведет протоколы заседания Комиссии с приложением документов, необходимых для принятия Решения;

оформляет протоколы заседаний Комиссии и заключения об оценке последствий принятия Решения.

9. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации г. Канска.

10. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава Комиссии.

11. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.

Приглашенные лица могут участвовать в заседании комиссии с правом совещательного голоса.

Заместитель главы города

по социальной политике

  Ю.А.Ломова

Приложение № 2

к Постановлению

администрации г. Канска

от 03.04.2014 г. № 466
Состав комиссии по проведению оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью города Канска,

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру для детей

	Ломова

Юлия Анатольевна
	заместитель главы города по социальной политике, председатель комиссии

	Боровский Эдуард Викторович
	руководитель Управления образования администрации города Канска, заместитель председателя комиссии

	Штрахов Юрий Валерьевич
	юрисконсульт МКУ "ЦБ по ведению учета в сфере образования", секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Букалов

Александр Васильевич
	руководитель КУМИ города Канска (по согласованию)

	Токов Сергей Вячеславович
	заместитель председателя Канского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Матвеева

Елена Павловна
	начальник отдела учета материальных ценностей МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере образования» города Канска (по согласованию)

	Ветрова Юлия Викторовна
	начальник юридического отдела администрации города Канска (по согласованию)

	Никакошева

Мария Юрьевна
	заместитель руководителя КУМИ города Канска (по согласованию)

	Рева

Евгения Юрьевна
	заместитель руководителя - начальник отдела Управления образования администрации города Канска (по согласованию)

	Фукс

Валентина Владимировна
	директор МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере образования» города Канска (по согласованию)

Руководитель

УО администрации г. Канска                                   Э.В. Боровский